
 
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Бирюч 

«_22____» __октября_______________ 2024_____ г. №__119_______ 

 

 

 

Об утверждении норматива 

стоимости одного кв. м общей 

площади жилого помещения по 

Красногвардейскому району на 

IV квартал 2024 года 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства РФ от 05 сентября 2024 года №595/пр «О средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», 

постановлением Правительства   Белгородской    области  от 16 декабря   2013 

года №524-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской 

области «Развитие здравоохранения Белгородской области», администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Красногвардейскому району для расчета 

размера социальных выплат, предоставляемых на приобретение (строительство) 

жилья за счет средств федерального и областного бюджетов, в размере                

89 913 (восемьдесят девять тысяч девятьсот тринадцать) рублей на IV квартал              

2024 года.  

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Красногвардейскому району для 

приобретения (строительства) жилья медицинским работникам государственных 

учреждений здравоохранения Белгородской области, в размере                      

97 387 (девяносто семь тысяч триста восемьдесят семь) на IV квартал 2024 года.  



2 
 

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Красногвардейскому району для расчета 

субвенций на осуществление деятельности по предоставлению жилых 

помещений малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых 

помещениях по договорам социального найма в размере 82 302  (восемьдесят две 

тысячи триста два) рубля на IV квартал 2024 года.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области (biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

   

 

 

       Исполняющий обязанности                    

          главы администрации 

     Красногвардейского района                                                        И.Р. Бережная              
  


